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Pasgyrat Financiare te Vitit 2014

Nr

AKTIVET

Shenimea

Periudha |
raporiuese

Periudhiz
para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

290,371,869

275,208,531

1

Aktivet monetare

113,394,236

119,961,838

> Banka

108,984,236

93 759 481

= Arka

110,000

570,600

> _Hua dhe letra me vlere afatshkurtra

4,300,000

25.832 357

2 Derivative dhe akt, finanz te mbajtura per tregtim

dif xonw kred

3

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

176,977,633

156,246 553

> Kliente per mallra produkte e sherbime

176,877,633

Debitore, kreditore ie tiere

155,246,553

TV.5H

Tatim Fitimi

Te drejta e detyrime ndai ortakeve

Parapagime te dhena

VIV |V |V Vv

Investime te tjera financiare

> Hua te tiera

4

Inverntari

= _Lendet e para

Materiale te tjera

Prodhimi ne proces

Produkte te gatshme

Maiira per rishitje

Vol v v v

inventari [ imet dhe Amballazhi

> _Parapagesa per furnizime

Aktive biologjike afatshkurtra

oo on

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet & shiyra

G

> _Shpenzime te perivdhave te ardhshme

TOTAL] | AKTIVEVE AFATSHKURTRA

290,371,869

275,208,351

AKTIVET AFATGJATA

21,685,134

22,385,248

investimet financiare afatgjata

o

> Piesmarrie te tiera ne njesi te kontrolivara

> Aksione dhe investime te tjera ne plesmarije

> Aksione dhe letra fe tiera me viere

> Liogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Aktivet afatgjata materiale

21,695,134

22,365 243

> Toka

> Nderiesa

> Makineri dhe paisje

20,000,547

20.244 712

> _Aktive tiera afatgjata materiale (me vl kontabel)

1,694,187

2,120,538

3 Aktivet afatgjata ne proces

4

Aktive biologjike afatgjata

5 Aktivet afatgjata jomateriale

6 Kapitali aksioner i papaguar

7 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE

X))

312,067,002
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Pasqvrat Financiare te Vitit 2014

Y. PASIVET DHE KAPITALI Shenime raF;;?)r!!l{:ggaé pargg{::lhi!?er}sz
i PASIVET AFATSHKURTRA 188,043,7541 197,067.814
1 Derivativet
2 Huamarrjet o 9]
> logari bankare ie zbuluara
> Huamarjetngabanket & 4
> Huamarrie nga le tretet
3 Huat dhe parapagimet 188,043,751 197,067,614
> Te pagueshme ndaj furniiorave 112 507,748} 150 288,663
> Te pagueshime ndaj punonjesve 5,682 138 4,434 705
> Datyrimet per Sigurime Shoge:ore 424 577 179,945
: > Detyrimet per tatim fitimin 3,330,025 1,852 662
= Detyrimet per TVSH 4 491 568 585074
> Detyrimet per akcize
> Detyrimet te ijera iatimors TAP 9,150; 8.000
> Hua te fera ] ;
> _Parapagimet te marra 30.784 5650 39 784,563}
= Te drejta e detyrime ridaj ortakeve/aksioner 13500000,
= Debitore & kreditorz te tjere 14,000
4 Grante dhe te ardhura te shtyra -
i 5 Provizionet afatshkurira
4 PASIVET AFATGJATA 10,689,415 gt
1 Huate afatgjata 10,589,416 ]
> Huate nga banka 1
> Detvtime nga geraja financiai 2 3
> Huate nga fe tretet 10,885,415 :
2 _Huamanie te tjera afatgjata ]
3 Grante dhe te ardhura te shiyra
4 Proviziong afatgiata :
{
TOTALI PASIVEVE {I+I 198,733,167} 197,067 614!
TCTALI DETYRIMEVE
1ii KAPITALI 112,333,638; 100,506,028
1 Aksionet e pakices ; !
Z Kapitali aksionereve te shogerise meme !
3 Kapitali aksionar 59,842 900 100,000}
4 Aksionei ¢ thesarit
5 Prime te lidhura me kapitalin
fi Rezerva nga rivlersimi
T__Rozeva ligjore
8 Rezerva statusore
8 Rezerva te tjera {Per investime) 25,563,125 75,148,081
10 Fitim/humbia e pashperndare i
B (Humbja) e vitit financiar 27,927 811 25,257.964
Tk "'444':’)63\
o <
TOTAL) Pﬁr&\rs DHE KAPITALIT (1+ 11+ 101 312,067,003¢ 287 873.83%:
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2014

(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres) VITL 2014

Ny Pershkrimi i elementeve Perludha Periudha

raportuese para ardhese

1 {shitjat neto 005557,6261 325,804,448

2 I1¢ ardhura te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit G _ i}

Totali | te ardhurave (1 + 2) 995 557 626 325594 448!

? Ndryshimet ne inventarin e prod.gat.e prodh.proces [}i 2

4 Puna e kryar nganjesite ekonomike raporiuese per
geilimet e veta dhe e kapitalizuar

S IMalirat leride e pare dhe materiale 177,500,506 258,011 +f‘x-.=

© Ishpenzime personel 11,363,162 11,_542,46_};1%

| |Paga 9728502 9.890,713!
sigurime shogerore 1.624 660 1,851 ,?ci.."g

i Renia ne viere (amortizimi dhe zhvleresimi} 10,084,742 03,703 441

¢ Shpenzime te fiera nga veprimtarite e shirytezimit 63,495,534 15,877,168 2

Totali | shpenzimeve (3-8) 262,433,944 29?‘;.72_'&,48{"-

9 Fitimi {humbja) nga veprimtarite e shirytezimit 33,423,682 28,259,%8:’

10 74 ardhurat e shpenz nga njesite e kontroliuara

" |Te ardhurat dhe shpenz.financiare nga pjesemarr.

'217e ardhura dhe shpenz financiare te tjera | _
1121 Te ardhura e shpenz.nga inferesat e
122 Fitimet (humbje! nga kembimet valutore 93734 428 690]
123 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare {e fjera -173,7C0 o .

13 { Totali | te ardhurave dhe shpenz financiare (267.434) 4 23565.2{‘??5

14 |Fitims {humbja} para tatimit (9 +/-13}) " 32,856 248 3_3,1@1,3682

15| Shpenzime te panjohura fiskale %2,6?’24%

'165 Fitim{humbje} Fiskale para tatimit(14+15} - 32,856,243 28,83-’%,9355

ooy = |

A Shpenzimet e tatim fitimit{16™15%) 4,92@,43?% 2 BB3 ﬂ%%

18 IFitimi {humbja} neto e vitit financiar{18-17)

]
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Kanitali Primi i Aksione te | Rezerva per R |

Aksionar Aksionit Thesarit investime | Pashperndare TOAL

Pozicioni me 31
Dhietor 2012 100,000 75,148,061 75.248,061

Efekdi |
ndryshimeve ne
politikal kontabel 5

Pozicioni | :
rreguiluar -

Fitimi neto per
periudher
kontzbel

e

Dividentet &
paguar : 5

Rritie @ rezerves .
se kapitaiit _ "

Emetimi |
sksionave

Pozicicnt me 31 :
Dhistor 2013 00,000 75,148,061 25267 954 100,508 025

ArLamiEne,

Fitim: neto per
periudhen
kontabel 27,827 811 27927 811 ¢

Divideniet e :
3
paguat (15,000,000} {15,006 ( "‘00}:a

Emetimi i ;
kapitalit aksionar | 59,742,900 59,742,500 1

Aksione e
thesarit te ribiera

Pozicioni me 31 . i
Dhjetor 2014 | 59,842,900 25563 125 | 27,827,841 | 113333836 ;
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"BE-IS" SHPK

AKTIVET E BLERA GJATE VITIT 2014

1 Land Rover ERELANDER Janar i 1,371,147 1,371,147
2 | Freze Shkurt 1 210,750 210,750
3 | Fshese Pasrimi asfalti Shkurt 1 140,500 144,500
4 | Automjet RTM M-COMETTO Tip-3P Mars 1 360,000 360,000
5 | Mitsubish makine Prill 3 583,194 1,749,582
5 | Vibrator pllakash Maj 3 10,000 30,000
5 | Mitsubish makine Maj 1 583,417 583,417
5 | karela per oficine Maj 2 350,000 700,000
6 | Freze Maj 1 20,000 20,000
6 | Motor Saldatrice Maj 1 210,000 210,000
& | kompensor Ajri Maj 2 35,000 70,000
7 | Sharre Guri Maj 1 20,000 20,000
8 | Kompaktor Maj 1 10,000 10,000
9 [ Makine prerje Mermeri Maj 2 15,000 30,000
10 | Kjoske Panelj Qershor 1 245,000 245,000
11 | Printer Korrik 1 5,833 5,833
12 | Kamion i Perdorur VECO Tip Margirus Korrik 1 1,970,655 1,970,655
13 | Kompjuter/softe Korrik 1 160,049 160,049
14 | Fshese Pasrimi asfahti Korrik 1 147,266 147,266
15 i Freze asfalti Korrik 1 161,913 161,913
16 { Laptop Gusht 1 34,833 34,833
17 | Cekic Gusht 1 77,500 77,500
18 [ Motor Kompesor Tetor i 210,000 210,000
15 | Zmonatrice Tetor 1 70,000 70,000
20 | Karikues Bateri Tetor 2 56,000 112,000
21 | Kompesor Ajri Tetor 1 35,000 35,000
22 | Gjenerator i perdorur Tetor 1 140,000 140,000
23 | Kasete metalike cope Tetor 2 28,000 56,400
24 | Eskovator me kove Tipi Ex165w cope Tetor 1 2,086,950 2,086,950
25 | Trapan cope Nentor 1 28,800 28,800
26 | Kamion cope Nentor i 1,183,788 1,183,788
27 | Saidatrice cope Dhjetor 1 118,750 118,750
28 | Televizor cope Dhjetor 1 31,400 31,400
29 | Rulvibrus cope Dhjetor 1 202,838 202,838
30 | Aparat testimitubash cope Dhjetor 1 100,000 100,000
31 | Kaldaje cope Dhjetor 1 342,000 342 000
S . .iagzs 71

13,025,971




BE-IS shpi
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Inventar ekonomik

Makineri e Paisie Zyra 14519091 193796892 wlmemmm 15503754
2|Paisje  Zyrash 1023920 286697) 737223 147444 585779
3|Paisje Informatike 170479 426198 127810 31952 95858

TOTALI 35093182 14848407 20244725 4055334 16189331
1|Bierje VITI 2014 13026871 15025971 2214415 10811556

2120806

1

Inventar ekonomik _blere 014

1654187




